
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 19. května 2015 

 

Lichtenštejnský kníže Hans Adam II. navštívil Slezské zemské 

muzeum 

 

Historická výstavní budova přivítala v úterý 19. května 2015 dalšího významného hosta. 

V rámci svého dvoudenního pobytu v Opavě ji navštívil lichtenštejnský kníže a vévoda 

opavský a krnovský Hans Adam II.  

 

Kníže a jeho sestřenice, princezna Maria Pia, zavítali do Historické výstavní budovy, která je 

jedním ze šesti expozičních budov a areálů Slezského zemského muzea. Během prohlídky 

expozice Slezsko zhlédli i výstavu Země a její pán, na které jsou prezentovány také sbírkové 

předměty, které muzeu darovali předkové knížete Hanse Adama II. „Návštěva 

lichtenštejnského knížete nás velmi potěšila, protože právě jeho předkům vděčíme například 

za to, že Historická výstavní budova stojí zrovna na tomto místě. Nemalou měrou se zasloužili 

rovněž o rozšíření sbírkového fondu muzea. Ve sbírkách Slezského zemského muzea tak 

můžeme najít například olejomalby, jejichž autory jsou Nicolo Renieri, Ferdinand Georg 

Waldmüller nebo Hugo Kaufmann.“ říká Jana Horáková, ředitelka Slezského zemského 

muzea.  

 

Velkým příznivcem umění a sběratelem, který ve své době podporoval muzeum nejen dary 

finančními, ale i v podobě uměleckých děl, byl Jan II. z Lichtenštejna. Mimo jiné se zasloužil 

také o stavbu nové muzejní budovy, která byla postavena na místě bývalého opavského, toho 

času lichtenštejnského zámku. A kníže Hans Adam II. pokračuje ve stopách svých předků. 

Vlastní jednu z největších soukromých sbírek umění na světě, jejíž části jsou vystaveny ve 

Vaduzu a ve Vídni.  

 

 

 

Kontakt pro média: Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, e-mail: cieslarova@szm.cz, tel. 

733 376 234 


